"Instituições Participantes da Oferta") vêm a público, por meio deste anúncio de início ("Anúncio de Início"), comunicar 
o início da oferta pública de distribuição de 400.000 (quatrocentos mil) certificados de recebíveis do agronegócio, todos 
nominais e escriturais, sendo (i) 203.663 (duzentos e três mil, seiscentos e sessenta e três) CRA alocados na 1ª (primeira) 
série ("CRA da 1ª Série"), (ii) 196.337 (cento e noventa e seis mil, trezentos e trinta e sete) CRA alocados na 2ª (segunda) 
série ("CRA da 2ª Série" e, em conjunto com os CRA da 1ª Série, "CRA") da 414ª (quadringentésima décima quarta) 
emissão da Securitizadora, com valor nominal unitário, na data de emissão, de R$1.000,00 (mil reais), perfazendo o 
montante total de R$ 400.000.000,00 (quatrocentos milhões de reais), sendo R$203.663.000,00 (duzentos e três 
milhões, seiscentos e sessenta e três mil reais) correspondentes aos CRA da 1ª Série e R$196.337.000,00 (cento e 
noventa e seis milhões, trezentos e trinta e sete mil reais) correspondentes aos CRA da 2ª Série, conforme demanda 
apurada no Procedimento de Bookbuilding.  

Os CRA são lastreados em direitos creditórios do agronegócio representados por debêntures simples, não conversíveis 
em ações, da espécie quirografária, com garantia fidejussória, em 2 (duas) séries, para colocação privada, da 3ª (terceira)